
Número 70 - Jueves, 15 de abril de 2021
página 337 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

Consejería de Salud y Familias

Resolución de 8 de abril de 2021, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que, a propuesta de la Comisión de Valoración 
que ha valorado el concurso de traslado para la provisión de plazas básicas 
vacantes de Celador/a, se aprueba la Resolución Definitiva de dicho concurso.

De conformidad con lo establecido en las bases 6 y 7 del Anexo I de la Resolución 
de 5 de agosto de 2019, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se convoca concurso de traslado para la provisión de plazas básicas 
vacantes de Técnico/a Especialista en Anatomía Patológica, Técnico/a Especialista en 
Dietética y Nutrición, Técnico/a Especialista en Laboratorio, Técnico/a Especialista en 
Medicina Nuclear, Técnico/a Especialista en Radiodiagnóstico, Técnico/a Especialista en 
Radioterapia, Auxiliar de Enfermería, Administrativo/a, Cocinero/a, Técnico/a Especialista 
en Electromedicina, Técnico/a Especialista en Mantenimiento de Edificios e Instalaciones 
Industriales, Técnico/a Superior en Alojamiento, Auxiliar Administrativo/a, Celador/a 
Conductor/a, Monitor/a, Personal de Oficio Peluquero/a, Técnico/a de Mantenimiento 
Acabados de Construcción, Telefonista, Celador/a, Limpiador/a, Peón/a, Personal de 
Lavandería y Planchado y Pinche, dependientes del Servicio Andaluz de Salud, con 
correcciones publicadas en el BOJA núm. 173, de 9 de septiembre, y BOJA núm. 185, 
de 25 de septiembre; resueltas por la Comisión de Valoración las alegaciones formuladas 
contra la Resolución de 16 de junio de 2020, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 122, de 26 de junio) por la que, a propuesta de 
la Comisión de Valoración que ha valorado el concurso de traslado para la provisión de 
plazas básicas vacantes de Celador/a, se aprueba la resolución provisional de dicho 
concurso y se anuncia la publicación de los listados provisionales; a propuesta de dicha 
Comisión de Valoración, y en uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud 
de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), 
modificado por Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), 
por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de 
plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 
105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que se establece 
la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de 
Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA núm. 10, de 16 de enero), 
por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que se establece 
la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de 
Salud, para redistribuir las funciones asignadas a algunos órganos de la Consejería y del 
Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección General

 R E S U E L V E

Primero. Aprobar, a propuesta de la correspondiente Comisión de Valoración, la 
Resolución Definitiva del concurso de traslado para la provisión de plazas básicas 
vacantes de Celador/a.

La presente resolución adjudica definitivamente las plazas ofertadas, así como las 
plazas acumuladas tras la aplicación del sistema de resultas, a las personas concursantes 
admitidas al concurso de traslado, atendiendo a las plazas solicitadas por las mismas y al 
orden determinado por la puntuación obtenida. 00

19
00

46



Número 70 - Jueves, 15 de abril de 2021
página 338 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Segundo. Publicar como Anexo I de la presente resolución, las listas definitivas de las 
personas concursantes que obtienen destino, con indicación de la puntuación otorgada 
por la Comisión de Valoración, así como de la plaza definitivamente adjudicada, y con 
indicación de no haber sido baremado/a si no ha sido relevante para la adjudicación de 
dichos destinos. 

Tercero. Publicar como Anexo II de la presente resolución, las listas definitivas de las 
personas concursantes que no obtienen destino, con indicación de la causa de exclusión 
en caso de resultar «excluido/a», y con indicación de no haber sido baremado/a en caso 
de no tener opciones de obtener plaza en función de la puntuación del autobaremo de 
méritos y de los destinos solicitados o solicitar el mismo destino que ya ostenta.

Cuarto. Publicar como Anexo III de la presente resolución, la relación de causas de 
exclusión.

Quinto Conforme a lo establecido en la base 7.1 de la convocatoria, los destinos 
adjudicados son irrenunciables, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de posesión 
se hubiese obtenido otro destino por convocatoria pública. En tal caso, deberá acreditarse 
dicha obtención mediante copia del Boletín Oficial en el que aparezca la adjudicación de 
destino o certificado expedido por el Centro que acredite que se ha efectuado la toma de 
posesión del mismo. 

Sexto. Conforme a lo establecido en la base 7.2 de la convocatoria, las personas 
adjudicatarias deberán cesar en la plaza que, en su caso, desempeñan, dentro de tres días 
hábiles, contados a partir del día 19 de abril de 2021, inclusive, iniciándose el cómputo de 
dicho cese a la finalización de los permisos o licencias que hayan sido concedidos a las 
personas interesadas, salvo que por causas justificadas esta Dirección General acuerde 
suspender el disfrute de los mismos. 

Séptimo. Conforme a lo establecido en la citada base 7.2 de la convocatoria, la toma 
de posesión de la nueva plaza deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles siguientes 
al del cese, si las plazas son de la misma Área de Salud; en el plazo de diez días hábiles, 
si son de distinta Área de Salud; o en el plazo de un mes si implica cambio en el Servicio 
de Salud de destino o supone el reingreso al servicio activo. 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 8 de abril de 2021.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

00
19

00
46



Número 70 - Jueves, 15 de abril de 2021
página 339 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE BAREMADO AUTOB.
TOTAL 

BAREMO 
DEF

COD 
DESTINO 

DEF
DESTINO DEF

ACOSTA FRANCO,JUAN CARLO ***3272** SI 0 92,824 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL
AGULLO PADILLA,MARIA JOSEFA ***7505** SI 0 0 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

ALCAIDE LOPEZ,ROGELIO ***1113** SI 23,582 17,072 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

ALCAIDE MORALES,JOSE MARIA ***0574** SI 7,681 0 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA 
ARMENTEROS RUEDA,JUANA ***8817** SI 57,326 57,267 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN 
ASUNCIÓN ISIDRO,MARÍA ÁNGELES ***6425** SI 6,509 0 1921 HOSPITAL LA INMACULADA

BAÑOS DIEZ,OSCAR ***1542** SI 62,595 7,023 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

BARBA AFANADOR,PABLO ***5526** SI 74,542 74,542 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

BENITEZ BENITEZ,GUSTAVO ***7400** SI 0 81,207 4922 HOSPITAL SANTA ANA 

CABELLO ALCAIDE,JESUS MIGU ***8677** SI 129,376 119,828 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

CANO GOMEZ,JOSEFA ***0597** SI 0 9,403 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

CARNERO MURILLO,MARIA VICTORIA ***7078** SI 0 51,039 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

CASADO RUIZ,JORGE ***8706** SI 42,475 28,154 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

CLEMENTE LUQUE,MONICA ***8846** SI 51,629 51,629 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

COCERA TORRES,PILAR ***7156** SI 22,495 22,495 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA 
CUADRA SANCHEZ,RAFAEL JESUS ***0774** SI 51,324 43,916 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS
CUESTA CONTRERAS,CARLOS ***8250** SI 22,092 0,128 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN 
DELGADO ANDRADE,MARIA CELIA ***7451** SI 55,487 0 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA
DOMINGUEZ GONZALEZ,JUAN MARIA ***5502** SI 149,993 149,993 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ 
ESCUCHURI AISA,MARIA JESUS ***0773** SI 115,591 0 4922 HOSPITAL SANTA ANA 
ESPADA ORTIZ,JOSE ANTON ***8203** SI 140,987 125,289 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN 

FERNANDEZ MARIN,JOSEFA ***6029** SI 64,591 64,591 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO 

GALANO ROLLANO,ROSA MARIA ***7663** SI 77,172 11,217 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

GALLARDO GARCIA,ANTONIA ***5473** SI 58,181 58,181 8990 HOSPITAL LA MERCED
GARCIA CARRILLO,RAFAEL ***2383** SI 60,796 60,796 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA 
GARCIA FERNANDEZ,MARIA 
DOLORES ***9397** SI 66,002 66,002 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 

FRONTERA

GARCIA ORTIZ,JESUS ***7820** SI 110,249 110,249 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
VALME 

GOMEZ ANGEL,MIGUELINA ***8164** SI 54,923 54,923 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

GONZALEZ GALLARDO,JUAN MIGUEL ***3219** SI 58,774 0 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA
GRACIANO PANADERO,FCO ANTONI ***4294** SI 120,361 120,361 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA
GUERRERO SOTO,CAYETANO ***8252** SI 101,504 101,504 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA
GUIRAO GONZALEZ,OLGA ***7950** SI 123,128 123,128 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN 

JIMENEZ DURAN,ROCIO ***0461** SI 65,667 65,667 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

JIMENEZ GRACIA,JOSE LUIS ***5287** SI 108,251 108,251 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

JIMENEZ GRUESO,ROSA MARIA ***4112** SI 69,33 68,377 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
VALME 

JIMENEZ NAVARRO,MARIA CRISTINA ***5651** SI 59,529 35,898 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

LERENA FUENTES,JUAN CRISTOBAL ***2920** SI 5,549 0,365 7922 HOSPITAL DE LA SERRANÍA
LEVANO GALINDO,CARLOS ANDRES ***7681** SI 24,481 30,132 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA

LOPEZ GRANADO,FRANCISCA ***6255** SI 56,76 56,76 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

LOZANO AGUILAR,YOLANDA ***7995** SI 6,016 6,013 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

ANEXO I

LISTAS DEFINITIVAS DE PERSONAS CONCURSANTES QUE OBTIENEN DESTINO 
CELADOR/A

00
19

00
46



Número 70 - Jueves, 15 de abril de 2021
página 340 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE BAREMADO AUTOB.
TOTAL 

BAREMO 
DEF

COD 
DESTINO 

DEF
DESTINO DEF

MARQUEZ TORREJON,LUIS ***5805** SI 79,401 76,994 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO 

MARTIN DEL CASTILLO,OSCAR 
MOISES ***6099** SI 119,987 13,007 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 

MÁLAGA

MARTIN LARA,SALVADOR ***7177** SI 179,321 179,321 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

MARTINEZ CARRILLO,M CARMEN ***9601** SI 64,862 65,171 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN 
MEJIAS CABALLERO,MARIA DEL 
VALLE ***3655** SI 64,503 64,503 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

NUÑEZ FUEGO,FRANCISCO JOSE ***3701** SI 60,506 60,506 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

NUÑEZ SALADO, FRANCISCO ***3210** SI 0 119,907 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

PERANDRES GARCIA,PILAR ***5139** SI 53,373 53,481 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

PIZAN ENRIQUE,CONCEPCION ROSA ***8852** SI 48,016 0,013 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

PULIDO ARRIAZA,ISABEL ***3641** SI 62,713 62,713 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

RESURRECCIÓN MOCHON,MIRIAM ***0791** SI 70,188 70,188 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA 

RITTWAGEN MAESE,MARIA 
MERCEDES ***6027** SI 18,326 11,738 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 

MÁLAGA

ROBLES MORENO,JUAN ***2974** SI 76,259 76,259 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

RODRIGUEZ RECIO,ANA MARIA ***5556** SI 31,609 31,639 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

RODRIGUEZ TELLO,FELISA ***7674** SI 64,648 64,648 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN 
RUIZ-GOMEZ DE FEZ,JOAQUIN JESUS ***7645** SI 126,385 96,339 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
SANCHEZ CAMPOS,JORGE ***8616** SI 38,733 33,732 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA 
SANCHEZ GALERA,TOMASA ***1544** SI 64,149 64,149 1921 HOSPITAL LA INMACULADA
SANCHEZ MORALES,FRANCISCO 
GERMAN ***5150** SI 77,307 0 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 

NIEVES

SOLANA LOPEZ,JUAN ANTONIO ***8188** SI 21,311 20,949 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

TARDIO PINTEÑO,MARIA MAGDALENA ***8241** SI 58,389 3,452 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

TEJERO GALINDO,ANA JOSE ***3604** SI 63,915 63,915 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

TEMBLADOR GOMEZ,RAFAEL ***3666** SI 79,154 71,175 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO 

TORRES ABRIL,JESUS MARIA ***7561** SI 48,605 6,444 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO
TORRES ORTEGA,ANT JOSE ***9272** SI 55,022 24,862 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO
VALIENTE GONZALEZ,MARIA SONIA ***6326** SI 19,184 15,216 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL
VALLEJO FREIRE,M CARMEN ***7545** SI 126,519 126,519 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO
VERA ALVAREZ,CONCEPCION ***4857** SI 58,103 58,103 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

ANEXO II

LISTAS DEFINITIVAS DE PERSONAS CONCURSANTES QUE NO OBTIENEN DESTINO 
CELADOR/A

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE BAREMADO AUTOB.
TOTAL 

BAREMO 
DEF

ADMITIDO/A 
EXCLUIDO/A 

DEF

CAUSA/S EXCL. / SIN 
DESTINO

BENITEZ MORENTE,RAQUEL ***7127** NO  0,000 EXCLUIDO/A E03; E05; E06

CASTILLO BENITEZ,ALFONSO DE ***0705** NO  0,000 EXCLUIDO/A E06

CUESTA CONEJERO,CONCEPCION ***9486** NO  0,000 EXCLUIDO/A E06

ESCOBAR PIÑERO,MARIA VICTORIA ***1861** NO  0,000 EXCLUIDO/A E06

ESPINAR GRUESO,ANA ISABEL ***6185** NO  0,000 EXCLUIDO/A E03; E05; E06; E11

GALISTEO PADILLO,ANA MARIA ***6832** NO  0,000 EXCLUIDO/A E03; E06; E10

00
19

00
46



Número 70 - Jueves, 15 de abril de 2021
página 341 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE BAREMADO AUTOB.
TOTAL 

BAREMO 
DEF

ADMITIDO/A 
EXCLUIDO/A 

DEF

CAUSA/S EXCL. / SIN 
DESTINO

GARCIA MARTOS,ISABEL ***1587** NO  0,000 EXCLUIDO/A E06

GUARDIOLA HIERRO,RICARDO JO ***6492** NO  0,000 EXCLUIDO/A E06

GUTIERREZ RODRIGUEZ,JUAN 
ANTONIO ***9921** NO  0,000 EXCLUIDO/A E06

HERRERA CERRADA,MANUEL 
ANTONIO ***7794** NO  0,000 EXCLUIDO/A E06

HERVAS BOTIAS,ISABEL ***1778** NO  0,000 EXCLUIDO/A E06; E11

MOLINA LIEBANA,FRANCISCA ***6722** NO  0,000 EXCLUIDO/A E03; E05; E06

ORTEGON CORTES,MARIA ESTHER ***8340** SI 58,364 58,364 EXCLUIDO/A E11

PASTOR ACEDO,MATEO ***7190** NO  0,000 EXCLUIDO/A E06

PEREZ SANCHEZ,JESUS ***9854** SI 111,263 117,266 EXCLUIDO/A E10

RODRIGUEZ MELGAR,AGUSTIN ***6031** NO  0,000 EXCLUIDO/A E06

ROLDAN LOPEZ,INMACULADA ***2062** NO  0,000 EXCLUIDO/A E06

SANCHEZ DE MOLINA 
MONTALVO,JULIAN ***8671** NO  0,000 EXCLUIDO/A E06

SANCHEZ SANTAMARIA,MANUEL ***1046** NO  0,000 EXCLUIDO/A E06; E11

ANEXO III

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

01. PRESENTACIÓN FUERA DE PLAZO O NO ACREDITAR SELLO O FECHA DE REGISTRO OFICIAL
03. NO JUSTIFICA SITUACIÓN ADMINISTRATIVA DESDE LA QUE SE CONCURSA
04. PERSONAL EN SITUACIÓN DISTINTA A LA DE ACTIVO SIN RESERVA DE PLAZA, QUE NO REÚNE LOS 

REQUISITOS LEGALES Y REGLAMENTARIOS PARA INCORPORARSE AL SERVICIO ACTIVO
05. NO ACREDITA EN PLAZO CUMPLIR CON EL REQUISITO DE SER PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA 

CATEGORÍA/ESPECIALIDAD A LA QUE CONCURSA
06. NO PARTICIPA EN LA FASE DE CONCURSO: NO PRESENTA AUTOBAREMO DE MÉRITOS
08. JUBILACIÓN
09. FALLECIMIENTO
10. DESISTIMIENTO
11. NO PRESENTA PETICIÓN DE DESTINOS

00
19

00
46


